
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ракитное 

 

«23» января 2024 г.                                                                                                № 8 
 

 

 

«Об утверждении показателя средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади 

жилого помещения по Ракитянскому 

району на I квартал 2024 года» 

 

 

 

Руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 11 декабря 2023 года                        

№ 888/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2024 года», 

администрация Ракитянского района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить на I квартал 2024 года показатель  средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Ракитянскому 

району в размере 83 992 (Восемьдесят три тысячи девятьсот девяносто два) рубля для 

расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого 

помещения или строительства индивидуального жилого дома, а также для 

использования в расчетах по признанию граждан малоимущими в целях постановки 

на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма. 

2. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной газете «Наша 

жизнь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Ракитянского района. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района по строительству, транспорту и ЖКХ                    

В.В. Кутоманова. 

 

 

Глава администрации 

Ракитянского района                                                                                      А.В. Климов 


